Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2025 - 13:14 6309/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 756/2025

São Roque, 19 de maio de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, agradecer pelo serviço anteriormente realizado com
êxito e, respeitosamente, solicitar a execução de obras de motonivelamento e
cascalhamento nos pontos críticos — especialmente nos trechos em aclive
— da estrada Taipas de Pedras, situada no distrito de Maylask.

Tais intervenções são fundamentais para a adequada manutenção da malha
viária, promovendo melhores condições de tráfego e ampliando a segurança
para motoristas e pedestres que utilizam a via.

Além disso, os referidos serviços exercem papel relevante no fomento ao
desenvolvimento econômico local, ao facilitar o escoamento da produção,
dinamizar o comércio e, por conseguinte, contribuir para a melhoria da
qualidade de vida das comunidades atendidas.

Certo de poder contar com a habitual atenção e presteza, agradeço desde já e
renovo meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6U84BP6TD2B7F6F
		2025-05-19T14:04:36-0300